O Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. r - Esta lei orça a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2022. no \alor global
de R$ 112.807.685,94 (Cento e doze milhões oitocentos e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e
quatro), envolvendo os recursos de todas as fontes, compreendendo:

I - Orçamento Fiscal;
II - Orçamento da Seguridade Social;

CAPÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2°- Os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social serão detalhados, em seu menor nível, através

[...]

II - RECEITAS PRÓPRIAS DE AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 4.707.280,00

III - RECEITAS PRÓPRIAS DOS FUNDOS 66.788.189,91

(-4.242.984.14)IV - RECEITAS RETIFICADORAS DO FUNDEB

112.807.685,94RECEITA TOTAL

Art. 5° - A despesa, no mesmo valor da receita é fixada em R$ 1 12.807.685,94 (Cento e doze milhões
oitocentos e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro), assim desdobrados;

I- no Orçamento Fiscal, em R$ 84.345.883.14 (Oitenta e quatro milhões trezentos e quarenta e cinco
mil oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos):

II- no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 28.431.802,80 (Vinte e oito milhões quatrocentos e
trinta e um mi! oitocentos e dois reais e oitenta centavos^,-

Art. 6” - A despesa será realizada com observância da programação constante nos quadros que